



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OBTON GLOBAL PRIVATINVESTOR A/S
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. maj 2021

Michel Nimeh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Obton Global Privatinvestor A/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 67 65 97 Stiftet: 20. februar 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Krogsgaard Jørgensen, formand Charlotte Nybro Finn Vestergaard
Direktion	Anders Marcus
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Obton Global Privatinvestor A/S investerer via selskabet Obton Solenergi Global P/S i solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet med at investere i solcelleparker i flere udvalgte lande, er at opnå en risikospredning af investeringen. Selskabet er aktiv med investeringer i 86 solcelleanlæg placeret i Tyskland, Belgien, Frankrig og Italien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Projektet Obton Solenergi Global blev lanceret i 2014 og aktietegningen afsluttet primo 2016. Anlæg til projektet er blevet købt løbende i takt med aktietegningen, så både 2015 og 2016 var præget primært af indkøb af anlæg.

Regnskabsåret 2020 er selskabets fjerde ”rigtige” driftsår med fuld drift på alle anlæg.

Samlet set har driften og resultaterne af de indkøbte anlæg været tilfredsstillende. Produktionen for 2020 sluttede samlet i indeks 102,6. Det samlede produktionsresultat dækker over en yderst tilfredsstillende produktion i Belgien, tilfredsstillende produktion i Italien og Tyskland og en mindre tilfredsstillende produktion i Frankrig. Foråret 2020 var præget af ekstraordinært gode solforhold. Hele årets positive produktionsafvigelse blev skabt i foråret, mens 4. kvartal 2020 til gengæld gav svag produktion. I 2020 ser vi, i lighed med tidligere år, styrken i spredningen af selskabets anlæg på flere lande.

2020 vil især blive husket for Covid-19 pandemien, der førte til stor usikkerhed på de finansielle markeder for en stund. Solenergi beviste under pandemien endnu engang, hvorfor det er en attraktiv aktivklasse og en forudsigelig investering.

Færdiggørelsen af de nye anlæg i Ungarn i 2020 blev forsinket pga. Covid-19, men vi forventer opstart af produktionen på anlæggene i 2021. Dermed øges spredningen på anlæg og lande i løbet af indeværende år. Due diligence er afsluttet med positivt resultat, og vi afventer p.t. at finansieringen af projektet falder på plads. Egenkapitalen til projektet i Ungarn er hentet ved refinansieringer på de eksisterende anlæg i Frankrig og Belgien.

Med opstart af produktion på anlæggene i Ungarn er selskabets portefølje af anlæg budgetteret til at give et gennemsnitligt afkast på 10,4% årligt til investor set over den 20-årige budgetperiode.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes et udbytte på 8% (i forhold til oprindelig indbetalt aktiekapital) for regnskabsåret 2020 til udbetaling i løbet af maj 2021. Dette er uændret i forhold til 2019.

Når dette udbytte er udbetalt, er der samlet udloddet 43% siden 2015.

For at give et overblik over selve driften i hele gruppen, er der udarbejdet en samlet resultatopgørelse og balance nedenfor. Tallene kan ikke udledes direkte af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020 (T.KR.)
Omsætning	108.061
Driftsomkostninger	-17.575
Resultat før renter og afskrivninger	90.486
Renteudgifter m.v.	-21.128
Resultat før afskrivninger (driftsresultat)	69.358
Afskrivninger	-54.544
Skat	-706
Årets resultat	14.108

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

BALANCE 31. DECEMBER

Aktiver	2020 (T.KR.)
Solcelleanlæg	686.495
Kapitalandele og andre værdipapirer	185
Tilgodehavende i associerede virksomheder	4.359
Andre tilgodehavender	28.793
Anlægsaktiver i alt	719.832
Til gode fra salg af strøm	12.981
Andre tilgodehavender	19.341
Periodeafgrænsningsposter	1.441
Likvide midler	100.619
Omsætningsaktiver i alt	134.382
Aktiver i alt	854.214

Passiver	
Selskabskapital	111.850
Overført resultat	100.443
Egenkapital i alt	212.293
Kreditinstitutter (bankgæld)	593.116
Leverandørgæld	7.051
Anden gæld	37.451
Periodeafgrænsningsposter	4.303
Gældsforpligtelser i alt	641.921
Passiver i alt	854.214

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til 2021

Vi vil i det kommende år have fortsat fokus på optimering af driften. Vi forventer også at kunne tilbyde investorerne den første strukturerede exit-mulighed, som er beskrevet i prospektet, i løbet af året. Vi forventer et positivt resultat på et lidt højere niveau end 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	2.904.990	2.628.938
Eksterne omkostninger.....		-134.092	-126.763
BRUTTORESULTAT.....		2.770.898	2.502.175
Personaleomkostninger.....	2	-20.000	0
DRIFTSRESULTAT.....		2.750.898	2.502.175
Andre finansielle omkostninger.....	3	-24.067	-7.125
RESULTAT FØR SKAT.....		2.726.831	2.495.050
Skat af årets resultat.....	4	574	1.426
ÅRETS RESULTAT.....		2.727.405	2.496.476
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	4.096.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.904.990	2.628.938
Overført resultat.....		-177.585	-4.228.462
I ALT.....		2.727.405	2.496.476

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder		58.170	56.133
Kapitalandele i associerede virksomheder		46.921.318	47.506.247
Finansielle anlægsaktiver	5	46.979.488	47.562.380
ANLÆGSAKTIVER		46.979.488	47.562.380
Tilgodehavende selskabsskat		73.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		574	608
Tilgodehavender		73.574	608
Likvide beholdninger		21.404	26.327
OMSÆTNINGSAKTIVER		94.978	26.935
AKTIVER		47.074.466	47.589.315
PASSIVER			
Selskabskapital		25.600.000	25.600.000
Overført overskud		21.280.244	17.672.738
Forslag til udbytte		0	4.096.000
EGENKAPITAL		46.880.244	47.368.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.794	34.501
Gæld, tilknyttede virksomheder		32.428	36.076
Anden gæld		121.000	150.000
Kortfristede gældsforpligtelser		194.222	220.577
GÆLDSFORPLIGTELSE		194.222	220.577
PASSIVER		47.074.466	47.589.315
 Eventualposter mv.	 6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	25.600.000	0	17.672.739	4.096.000	47.368.739
Forslag til resultatdisponering.....		2.904.990	-177.585		2.727.405
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-4.096.000	-4.096.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		880.100			880.100
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-7.088.778	7.088.778		0
Tilladt udligning.....		3.303.688	-3.303.688		0
Egenkapital 31. december 2020.....	25.600.000	0	21.280.244	0	46.880.244

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.037	2.156	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.902.953	2.626.782	
	2.904.990	2.628.938	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	0	
Løn og gager.....	20.000	0	
	20.000	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	2.414	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	24.067	4.711	
	24.067	7.125	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-574	-608	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-818	
	-574	-1.426	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....	36.860	47.913.333	
Tilgang.....	0	2.720.796	
Kostpris 31. december 2020.....	36.860	50.634.129	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	19.273	-407.086	
Udloddet resultat	0	-7.088.778	
Årets resultat	2.037	2.926.011	
Egenkapitalbevægelser.....	0	880.100	
Andre reguleringer.....	0	-23.058	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	21.310	-3.712.811	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	58.170	46.921.318	

NOTER**Note****Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**

5

Det associerede selskab Obton Solenergi Global P/S har investeret i udenlandske enheder, hvori der ejes og drives solcelleanlæg. Investeringerne er dels foretaget via indskud i selskaberne som egenkapital og dels ydet som lån til selskaber. Kapitalandel og lån betragtes af Obton Solenergi Global P/S som en samlet investering, der skal give et samlet afkast til selskabet. De afgivne lån vil blive tilbagebetalt i takt med at de underliggende selskaber genererer fri likviditet, som enten kan anvendes som udbytte eller som tilbagebetaling af de ydede lån. Lånene er ydet uden en aftalt rente, da lån og kapitalandele betragtes som en samlet investering. Lånene er en kombination af lån uden vilkår og Ansvarlige lån, efterstillet den primære kreditgiver på anlæggene.

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
